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Servicios Personales
Remuneraciones  al
Permanente
Remuneraciones  al
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Sequridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Personal de Caracter|

Personal de Caréacter

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion,
Documentos v Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion |
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion vy
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Sequridad
Herramientas, Refacciones y  Accesorios
Menores

Emisién  de|

Quimicos, Farmacéuticos y de|

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y|
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion,
Mantenimiento v Conservacion

Reparacion,

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado v Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Avudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector|
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios v Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos v Equipo de Transporte

Equipo de Defensa v Sequridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andlogos

Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias
Eroaaciones Especiales

y Otras|

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Pablica

1,265,086,740.86
599,326,601.68

61,423,051.02
274,934,019.56
140,774,980.39
166,376,736.52

22,251,351.69

0.00
239,552,617.77

14,738,784.56
10,637,400.00

0.00
45,818,993.31

12,308,580.00
106,102,951.90

40,813,111.00
0.00

9,132,797.00

621,342,481.57
98,612,470.93
123,422,096.08

38,791,982.24
16,958,901.00
264,943,699.80

28,392,040.00

2,704,960.00
22,836,754.06
24,679,577.46

310,623,093.35

0.00
132,322,201.38
114,148,608.69
63,052,283.28
1,100,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,419,257.42
0.00
0.00

0.00
8,419,257.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

300,642,336.00
300,642,336.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00.
0.00
0.00
0.00

129,050,292.03
103,344,773.35

22,993,000.00
-5,387,276.61

5,368,658.76
1,380,902.16
13,637,487.26
8,571,396.58
-578,168.15

0.00
67,623,054.17

114,984.51
400,665.25

0.00
48,615,332.83

12,633,386.42
1,341,582.13

-849,123.80
3,400,000.00

1,966,226.83

59,069,162.14
1,165,751.30
44,679,765.08

9,764,670.18
-2,399,241.65
-4,861,405.49

-543,440.00

830,765.53
11,720,769.61
-1,288,472.42

69,529,599.00

0.00
35,000,000.00
14,554,179.00
19,975,420.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

16,566,237.60
1,194,857.20
3,064,000.00

4,000,000.00
-5,978,644.00
2,550,000.00
6,736,024.40
0.00

0.00
5,000,000.00

155,231,208.70
132,145,212.40
7,085,996.30

16,000,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00.
0.00
0.00
0.00

63,047,985.30
21,960,078.79

1,288,079,740.86
593,939,325.07

66,791,709.78
276,314,921.72
154,412,467.65
174,948,133.10

21,673,183.54

0.00
307,175,671.94

14,853,769.07
11,038,065.25

0.00
94,434,326.14

24,941,966.42
107,444,534.03

39,963,987.20
3,400,000.00

11,099,023.83

680,411,643.71
99,778,222.23
168,101,861.16

48,556,652.42
14,559,659.35
260,082,294.31

27,848,600.00

3,535,725.53
34,557,523.67
23,391,105.04

380,152,692.35

0.00
167,322,201.38
128,702,787.69
83,027,703.28
1,100,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

24,985,495.02
1,194,857.20
3,064,000.00

4,000,000.00
2,440,613.42
2,550,000.00
6,736,024.40

0.00

0.00
5,000,000.00

455,873,544.70
432,787,548.40
7,085,996.30

16,000,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

192,098,277.33
125,304,852.14

266,938,806.97
135,767,021.37

18,353,879.95
43,629,156.40
30,902,277.34
38,286,471.91

0.00

0.00
34,091,223.59

1,064,397.97
2,082,111.84

0.00
5,585,477.52

902,230.49
23,136,663.85

451,858.35
0.00

868,483.57

117,542,005.65
26,087,156.30
8,752,523.32

9,833,972.45
5,422,735.50
48,183,465.93

3,434,403.47
545,567.75
10,035,013.08
5,247,167.85

124,968,244.16

0.00
28,521,952.36
90,731,454.41
5,395,093.67
319,743.72

0.00
0.00
0.00
0.00

832,330.60
715,409.20
60,847.00

0.00
0.00
0.00
56,074.40
0.00
0.00
0.00

13,861,319.01
6,775,322.71
7,085,996.30

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

55,537,848.55
45,253,195.48

266,891,172.21
135,758,400.11

18,353,879.95
43,629,156.40
30,902,277.34
38,247,458.41

0.00

0.00
20,046,929.27

119,091.99
1,395,624.06

0.00
4,046,267.24

170,127.80
13,818,043.55

163,282.12
0.00

334,492.51

89,363,347.43
25,028,723.82
3,460,267.42

8,331,418.39
4,890,229.31
32,039,382.47

2,929,803.47

519,703.75
7,200,033.83
4,963,784.97

122,774,355.78

0.00
28,121,952.36
90,731,454.41
3,601,205.29
319,743.72

0.00
0.00
0.00
0.00

62,585.80
19,665.80
42,920.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,400,429.69
5,314,433.39
7,085,996.30

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

55,537,848.55
45,253,195.48

1,021,140,933.89
458,172,303.70

48,437,829.83
232,685,765.32
123,510,190.31
136,661,661.19

21,673,183.54

0.00
273,084,448.35

13,789,371.10
8,955,953.41

0.00
88,848,848.62

24,039,735.93
84,307,870.18

39,512,128.85
3,400,000.00

10,230,540.26

562,869,638.06
73,691,065.93
159,349,337.84

38,722,679.97
9,136,923.85
211,898,828.38

24,414,196.53

2,990,157.78
24,522,510.59
18,143,937.19

255,184,448.19

0.00
138,800,249.02
37,971,333.28
77,632,609.61
780,256.28

0.00
0.00
0.00
0.00

24,153,164.42
479,448.00
3,003,153.00

4,000,000.00
2,440,613.42
2,550,000.00
6,679,950.00

0.00

0.00
5,000,000.00

442,012,225.69
426,012,225.69
0.00

16,000,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

136,560,428.78
80,051,656.66

Intereses de la Deuda Publica 25,705,518.68 5,087,906.51 30,793,425.19 10,284,653.07 10,284,653.07 20,508,772.12
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apovyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

(Adefas) 0.00 36,000,000.00 36,000,000.00 0.00 0.00 36,000,000.00
Total del Gasto 2,874,716,819.00 454,060,246.91 3,328,777,065.91 613,771,778.53 567,076,668.73 | _ 2,715,005,287.38




